
COMUNE  DELLA  SPEZIA
 Patrimonio 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N° 1999    DEL 22/03/2019

OGGETTO: NOMINA DI UNA CONFERENZA DEI SERVIZI INTERSETTORIALE AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL REGOLAMENTO PATRIMONIO PER VALUTARE LE DOMANDE PERVENUTE IN 
RELAZIONE ALLA "PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE DELLA 
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE A SOGGETTI SENZA SCOPO DI 
LUCRO - SPAZI PER PROGETTI”

Registro Servizio Proponente : 9 del 22/03/2019

Il compilatore : Donnini Sabrina

IL DIRIGENTE

VISTO  il  “Regolamento  per  la  disciplina  della  concessione/locazione/affitto  di  beni  immobili 
comunali o nella disponibilità del Comune”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
22 del 30/05/2018 (d’ora innanzi “Regolamento Patrimonio”);

VISTA  la Deliberazione n. 306 del 31/07/2018 con la quale la Giunta Comunale ha esplicitato 
indirizzo  favorevole  all’indizione  di  un  avviso  pubblico,  volto  ad  acquisire  manifestazioni  di 
interesse, per individuare associazioni e soggetti senza scopo di lucro interessati alla concessione di 
locali appartenenti al patrimonio indisponibile del Comune di La Spezia;

DATO ATTO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 928 del 01/02/2019 sono stati approvati tutti gli atti di 
gara relativi alla procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione della concessione in 
uso  di  locali  di  proprietà  comunale  a  soggetti  senza  scopo  di  lucro  –  “SPAZI  PER 
PROGETTI” e conseguentemente il bando è stato pubblicato sul sito internet del Comune 
della Spezia (sezione Amministrazione Trasparente) ed all’Albo Pretorio on line;

- sono pervenute  n.  23 istanze di  partecipazione  nei  termini  previsti  al  bando da parte  di 
soggetti senza scopo di lucro attivi sul territorio del Comune della Spezia;



OCCORRE ORA  procedere  alla  nomina di  un’apposita  Conferenza  dei  Servizi  Intersettoriale, 
costituita, come previsto dall’ art. 14 del Regolamento Patrimonio, da un rappresentante del Settore 
competente per la gestione del patrimonio comunale e da quattro referenti dei Settori interessati 
dagli ambiti di intervento (sport, welfare, ambiente, cultura), che provvederà a valutare le domande 
pervenute ed a predisporre una graduatoria  delle  stesse sulla  base del  punteggio ottenuto,  dalla 
quale attingere via via anche in caso di revoca o rinuncia. I punteggi saranno attribuiti secondo i 
criteri specificati nel bando (Avviso pubblico per la concessione in uso di locali a soggetti senza 
scopo di lucro – “Spazi per progetti”);

Oltre al Dirigente del Servizio Patrimonio Dott. Massimiliano Curletto, i membri della Conferenza 
dei Servizi Intersettoriale individuati dai Dirigenti dei vari servizi sono:

o Dott.ssa Federica Stellini per l’ambito di intervento Cultura;

o Dott. Lanfranco Biso per l’ambito di intervento Ambiente;

o Dott.ssa Valeria Fanfani per l’ambito di intervento Welfare;

o Fulvio Bonamino per l’ambito di intervento Sport. 

Dato atto che non occorre il visto di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile dei Servizi 
Finanziari ai sensi dell’art. 59 del vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

- Di procedere alla nomina di un’apposita Conferenza dei Servizi Intersettoriale,  costituita, 
come previsto dall’ art. 14 del Regolamento Patrimonio, da un rappresentante del Settore 
competente  per  la  gestione  del  patrimonio  comunale  e  da  quattro  referenti  dei  Settori 
interessati dagli ambiti di intervento (sport, welfare, ambiente, cultura), che provvederà a 
valutare le domande pervenute ed a predisporre una graduatoria delle stesse sulla base del 
punteggio ottenuto;

- I membri della conferenza dei Servizi Intersettoriale saranno:

o Dott. Massimiliano Curletto (Dirigente) per il Servizio Patrimonio;

o Dott.ssa Federica Stellini per l’ambito di intervento Cultura;

o Dott. Lanfranco Biso per l’ambito di intervento Ambiente;

o Dott.ssa Valeria Fanfani per l’ambito di intervento Welfare;

o Fulvio Bonamino per l’ambito di intervento Sport.

La Spezia, li 22/03/2019
Il Dirigente – Patrimonio



Dott. Massimiliano Curletto


		2019-03-22T14:22:19+0100




